1

TERMO DE COMPORMISSO (PRÉ-MATRÍCULA)

DECLARAÇÃO DO CONTRATANTE:

Declaro para os devidos fins que:

1. Estou de acordo com as condições gerais do pacote de intercâmbio escolhido conforme a

descrição do mesmo que consta no site www.trustintercambio.com.br
2. A confirmação final da compra será feita em até 72 horas após o pagamento e será realizada

por meio de um consultor da empresa.
3. Poderá haver diferença de valores caso a data de embarque escolhida esteja fora das datas

promocionais do pacote.
4. Os valores cobrados contemplam exatamente os serviços listados na descrição do pacote

sendo que outros serviços tais como: passagem aérea, taxas de visto, seguro saúde entre
outros deverão ser comprados a parte.

5. Comprometo-me a informar as datas desejadas ao consultor que entrará em contato
comigo, e na hipótese de não disponibilidade das datas desejadas, outras datas dentro do
período da promoção serão oferecidas.

6. Estou ciente de que o fornecedor final/Organização internacional poderá interromper a
promoção em qualquer momento sem aviso prévio.

7. Após a confirmação da disponibilidade do pacote por um consultor da empresa,
comprometo-me a assinar o contrato de prestação de serviços e ficha de matrícula tão logo
me sejam enviados.

8. Declaro que possuo os pré-requisitos, caso existam, listados na descrição do pacote de
intercâmbio que escolhi.

9. Estou ciente de que será cobrada uma multa de 20% do pacote mais a taxa administrativa
de R$350,00 em caso de cancelamento por qualquer motivo.

DO FORO:
Para fins judiciais, fica eleito o Foro de Campinas, excluindo-se qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

http://www.trustintercambio.com.br/